[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Совет депутатов

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2009 г.  № 3/2                                                                                  г.Шатура
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Шатурского муниципального

района от 02.12.2008 № 3/35 «О бюджете

Шатурского муниципального района на 2009 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2009 год»,
 Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Шатурского муниципального района от 02.12.2008 № 3/35 «О бюджете Шатурского муниципального района на 2009 год» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов от 25.02.2009 №4/38, от 29.04.2009 №4/40, от 27.05.2009 №3/41, от 24.06.2009 №7/42, от 01.09.2009 №3/44) следующие изменения и дополнения:

1.1.Увеличить бюджет Шатурского муниципального района на 2009 год по доходам на 11597 тыс. рублей и по расходам на 12302 тыс. рублей.

1.2.Пункт 1 и пункт 2 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить бюджет Шатурского муниципального района на 2009 год по доходам в сумме 1886185 тыс. рублей, в том числе дотация в сумме 201651 тыс. рублей, субсидия в сумме 25634 тыс. рублей, субвенция в сумме 538231 тыс. рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения, в сумме 190240 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 416 тыс. рублей и по расходам в сумме  1934806 тыс. рублей.

2.Установить предельный размер дефицита бюджета Шатурского муниципального района на 2009 год в сумме 48621 тыс. рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета Шатурского муниципального района на 2009 год поступления из источников финансирования дефицита бюджета Шатурского муниципального района в сумме 48621 тыс. рублей »

1.3.Внести изменения в приложение 2 к решению «Поступление доходов в бюджет Шатурского муниципального района в 2009 году по основным источникам», изложив его в  редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4.Внести изменения в приложение 5 к решению «Перечень главных распорядителей средств бюджета Шатурского муниципального района», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5.Внести изменения в приложение 6 к решению «Расходы бюджета Шатурского муниципального района на 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6.Внести изменения в приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета Шатурского муниципального района на 2009 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.7. Внести изменения в приложение 8 к решению «Расходы бюджета Шатурского муниципального района на 2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.8. Внести изменения в приложение 11 к решению «Характеристика муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Шатурского муниципального района на 2009год.» изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.9. Внести изменения в приложение 15 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шатурского муниципального района на 2009 год», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.10. Внести изменения в приложение 16 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Шатурского муниципального района на 2009 год», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.11. Внести изменения в приложение 17 к решению «Распределение ассигнований из бюджета Шатурского муниципального района на 2009 год на погашение и обслуживание муниципального долга», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.12. Внести изменения в приложение 20 к решению «Информация о долге   Шатурского муниципального района по формам долговых обязательств, выданных администрацией Шатурского муниципального района от имени Шатурского муниципального района», изложив его в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.13. Внести изменения в приложение 21 к решению «Размеры средств, подлежащих передаче бюджету Шатурского муниципального района в 2009 году из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения», изложив его в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

2.Опубликовать решение в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов                                                   О.А.Емельянов

Глава муниципального  района

                             А.Д.Келлер